
 
 

Všem dodavatelům 

 

Královéhradecký kraj 
se sídlem 

    Pivovarské náměstí 1245, 500 03 Hradec Králové 

 

Telefon:  495 540 211 

E-mail:  svatava.koubova@uskhk.eu 

IČO:   708 89 546 

DIČ:  CZ70889546 

 
 

 

 

Váš dopis zn. ze dne       Naše značka       Vyřizuje/linka  Hradec Králové dne 

                   TOÚ/080-24/Ko    Ing. Koubová/18                       15.07.2024 

 

Vysvětlení, změna a doplnění č. 3 zadávací dokumentace k veřejné zakázce na stavební práce „III/28038 

Sekeřice - Hlušičky“. 

V souladu s § 98 a § 99 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů 

(dále jen zákon), Vám poskytuji vysvětlení zadávací dokumentace, které je současně i změnou  

a doplněním zadávacích podmínek k výše uvedené veřejné zakázce. 

Znění žádosti: 

Žádost č. 1 

Dobrý den, 

ke stavbě "III/28038 Sekeřice - Hlušičky" bychom měli následující dotaz: 

- Jak má vypadat lapač splavenin? V Zadávací dokumentaci není z žádného výkresu zřetelné, jaký tvar  

a velikost má mít tato komponenta a pro její zdárné nacenění by bylo vhodné tyto věci znát. 

Předem děkujeme za doplnění dokumentace o tento výkres. 

Žádost č. 2 

Dobrý den, 

ke stavbě "III/28038 Sekeřice - Hlušičky" bychom měli následující dotaz: 

- V SO 101.2 jsou položky č. 113328 Odstranění podkl zpevněných ploch z kameniva nestmel, odvoz do 20 

km v množství 333,75 m3 s poznámkou, že má být použito zpět do RS a jedná se o nebezpečný odpad. Dále 

je zde položka č. 113338 Odstranění podkl zpevněných ploch z asfalt pojivem, odvoz do 20 km v množství 

1073,51 m3 s poznámkou, že má být taktéž použito zpět do RS a jedná se o nebezpečný odpad dle diagnostiky. 

Součet těchto položek pak dává množství 1407,26 m3 nebezpečného odpadu. Zpět by se dle položky č. 56364 

Vozovkové vrstvy z recyklovaného materiálu tl do 200 mm mělo použít 1334,9 m2, což po vynásobení 

tloušťkou dává množství 266,98 m3. Pokud se odečte 266,98 m3 od sumy 1407,26 m3, tak nám zůstává 

množství 1139,77 m3 nebezpečného odpadu. Ale ve skládkovném je pouze 634,125 t kameniva ZAS T3, T4 

v položce č. 015510 R a 806,53 t asfaltové směsi a PM ZAS T3,4 v položce č. 015570 R. To po sečtení dává 

množství 1440,66 t nebezpečného odpadu oproti 1139,77 m3 předtím vypočtených odstraněných 

nebezpečných odpadů. Proč je tedy takový rozdíl v položkách týkajících se odstranění a vlastního 

skládkovného materiálu zatříděného jako nebezpečný odpad? 

- V položce 015510R se mluví o nestmeleném kamenivu (pod vrstvou PM) zatříděném jako ZAS T3,4. Jak 

může být nestmelené kamenivo neobsahující asfaltové pojivo zatříděno jako ZAS – T3, T4 (znovuzískaná 

asfaltová směs) a tím pádem určeno jako nebezpečný odpad? 

Předem děkujeme za zodpovězení dotazů. 

 

 

 

 



 
 

Vysvětlení, změna a doplnění zadávací dokumentace: 

K výše uvedenému dotazu zadavatel uvádí následující: 

Žádost č. 1 

Zadavatel v projektové dokumentaci doplnil do uveřejněné Průvodní souhrnné zprávy 

(A+B_PRUVODNI_SOUHRNNA_ZPRAVA.pdf) výkres s popisem lapače splavenin. 

Žádost č. 2 

Zadavatel ve výkazu výměr (Výkaz výměr_neoceněný) u položky č. 015570.R POPLATKY ZA LIKVIDACI 

ODPADŮ NEBEZPEČNÝCH - 17 03 01* ASFALTOVÉ SMĚSI OBSAHUJÍCÍ DEHET (SO 101.2 

KM 0,000 – 2,200 – II. etapa) upravil popis položky a výpočet množství. 

Zadavatel ve výkazu výměr (Výkaz výměr_neoceněný) u položky č. 113328 ODSTRAN PODKL 

ZPEVNĚNÝCH PLOCH Z KAMENIVA NESTMEL, ODVOZ DO 20KM (SO 101.2 KM 0,000 – 2,200 – 

II. etapa) upravil popis položky. 

Zadavatel ve výkazu výměr (Výkaz výměr_neoceněný) u položky č. 113338 ODSTRAN PODKL 

ZPEVNĚNÝCH PLOCH S ASFALT POJIVEM, ODVOZ DO 20KM (SO 101.2 KM 0,000 – 2,200 – II. etapa) 

upravil popis položky. 

Zadavatel ve výkazu výměr (Výkaz výměr_neoceněný) u položky č. 113728 FRÉZOVÁNÍ ZPEVNĚNÝCH 

PLOCH ASFALTOVÝCH, ODVOZ DO 20KM (SO 101.2 KM 0,000 – 2,200 – II. etapa) upravil popis 

položky. 

Zadavatel ve výkazu výměr (Výkaz výměr_neoceněný) u položky č. 113148 ODSTRANĚNÍ KRYTU 

ZPEVNĚNÝCH PLOCH S CEMENT POJIVEM, ODVOZ DO 20KM (SO 101.2 KM 0,000 – 2,200 – 

II. etapa) upravil popis položky. 

U vrstvy kameniva nebylo určeno PAU. V projektové dokumentaci zadavatel předpokládá, že může být vrstva 

kameniva kontaminovaná asfaltovým pojivem z penetračního makadamu.  

Při realizaci stavby se u asfaltových směsí, penetračního makadamu a kameniva PAU ZAS-T3, 4 musí na 

základě zkoušek určit, jestli se skutečně jedná o nebezpečný odpad. 

V souvislosti s výše uvedeným vysvětlením, změnou a doplněním zadávací dokumentace se v Zadávací 

dokumentaci k veřejné zakázce podle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 

pozdějších předpisů na stavební práce „III/28038 Sekeřice - Hlušičky“ mění: 

• bod 6. Lhůta a místo pro podání nabídek se mění následovně: 

6.  Lhůta a místo pro podání nabídek 

Lhůta pro podání nabídek končí 19.08.2024 v 09:00 hodin. 

Adresa pro podání nabídek: https://zakazky.cenakhk.cz/vz00010873 

Podáním nabídky se rozumí kompletní dokončení procesu podání nabídky, tzn., že musí být proveden celý 

proces od kliknutí na tlačítko „Poslat nabídku“, přes nahrání (ukončený upload) kompletní nabídky (tj. všech 

souborů, které jsou součástí nabídky), po potvrzení podání nabídky kvalifikovaným elektronickým podpisem. 

 

• bod 12.4. Další požadavky zadavatele, třetí odstavec se mění následovně: 

12.4. Další požadavky zadavatele 

Zadavatel stanovuje v rámci jiných požadavků na plnění veřejné zakázky limit pro nabídkovou cenu za 

předmět veřejné zakázky. Cena za plnění veřejné zakázky ve výši 79.579.480,00 Kč bez DPH je zadavatelem 

stanovena jako maximální a tuto cenu nesmí dodavatel ve své nabídce překročit. 

Výkaz výměr (Výkaz výměr_neoceněný), který byl uveřejněn na profilu zadavatele, se nahrazuje 

výkazem, který je součástí tohoto vysvětlení, změny a doplnění zadávacích podmínek.  

https://zakazky.cenakhk.cz/vz00010873


 
 

Dodavatel je povinen zpracovat nabídku na základě výkazu výměr (Výkaz 

výměr_neoceněný_12072024) a Průvodní souhrnné zprávy 

(A+B_PRUVODNI_SOUHRNNA_ZPRAVA_dotaz_4), které jsou součástí tohoto vysvětlení, změny  

a doplnění zadávacích podmínek.  

Zadavatel vzhledem k charakteru výše popsané změny, doplnění prodlužuje lhůtu pro podání nabídek  

v souladu s § 99 odst. 2 zákona tak, aby činila celou svou původní délku. 

Ostatní zadávací podmínky k výše uvedené veřejné zakázce zůstávají beze změny. 

  Ing. Jiří Brandejs 

    ředitel společnosti ÚDRŽBA SILNIC  

           Královéhradeckého kraje a.s. 

    na základě pověření 


		2024-07-15T15:19:27+0200
	Ing.  Jiří Brandejs




